CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
EQUERIMENTO N° 271

CÂMARA MUNICIPAL flE TP:Vi

NSADO

AS j UR A

CÂMARA MUNIC tPAL DE flJPV1

p.QTOCOLO

JIN 2021 	F

às
inei 	— Súmula: "Requeiro informa) ões 410 Executivo, se

já há previsão de termino d s obrs do prédio que
sediará a Escola Técnica Es tadual - ETEC - em
nosso município e quais serão os cursos
oferecidos.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, para que informe se já há previsão de termino das obras do
prédio que sediará a Escola Técnica Estadual - ETEC - em nosso município e quais
serão os cursos oferecidos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento se faz necessário, haja vista que a implantação da

ETEC será de extrema importância pois capacitará muitos jovens em nosso município

preparando-os para os desafios do mercado de trabalho pós pandemia da covid-19.

Considerando o grande trabalho da atual gestão, requeiro informações se já

há previsão de termino das obras do prédio que sediará a Escola Técnica Estadual -

ETEC - em nosso município e quais serão os cursos oferecidos, para que haja melhoria

na preparação de nossos jovens para os desafios do atual mercado de trabalho.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Erondiria Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD
1a  Secretária

Página 1 de 1

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves 80
• 	 +55114141-4472